
v ' I

223%? měs“ osm"“ Závěrecna mventa rizační zpráva

Závěrečná inventarizační zpráva

z provedené inventarizace statutárního města Ostravy — magistrátu

za rok 2021

Podle § 6, § 29 a 30 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, Vyhlášky

č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, Směrnice č. 2/2019

pro inventarizaci statutárního města Ostravy - magistrátu a v souladu s usnesením rady města

č. O7657/RM1822/118 ze dne 5.10.2021, byla provedena řádná inventarizace majetku a závazků

statutárního města Ostravy - magistrátu ke dni 31.12.2021:

1. Druh inventarizace:

Dle platné směrnice byla inventarizace provedena jako řádná, periodická ke dni účetní závěrky.

2. Místo provedení inventur:

Místo provedení inventury je uvedeno na jednotlivých inventumích soupisech. lnventarizované

prostředky jsou umístěny převážně v budovách statutárního města Ostravy - magistrátu, Městské

policie Ostrava, Archivu města Ostravy, v bezpečnostních schránkách Komerční banky, a.s. Dále

se jedná o budovy, stavby a pozemky na území statutárního města Ostravy i v jiných obcích.

3. Složení ústřední inventarizační komise:

předseda: Ing. Tomáš Macura, MBA, primátor

tajemník: Ing. Marie Lekešová, odbor financí a rozpočtu

členové: Ing. Ladislav Rožnai, vedoucí odboru majetkového

Ing. René Bartoš, vedoucí odboru hospodářské správy

Ing. Jan Srámek, vedoucí odboru investičního

Ing. Lukáš Jančálek, vedoucí odboru financí a rozpočtu

Dílčí inventarizační komise byly zřízeny na základě organizačního opatření tajemníka MMO

č. 1/2021 ze dne 22.10.2021.

4. Inventarizace byla provedena ke dni: 31.12.2021

5. Den zahájení inventarizace (včetně příprav. prací): 01.10.2021

6. Den ukončení inventarizace: 15.02.2022

7. Způsob provedení inventur:

Inventarizace byla provedena fyzickou (přepočtení, prohlídka) a dokladovou (kontrola dokladů)

inventurou, a to podle druhů inventarizovaného majetku. V případě pohledávek, závazků a

nehmotného majetku byl skutečný stav zjišťován dokladovou inventurou. Majetek, jehož

skutečnost byla ověřena fyzickým způsobem, byl k inventuře řádně připraven.

8. Přehled vyhotovených inventárních soupisů:

Inventumí soupisy a dílčí inventarizační zprávy jsou uloženy na odboru financí a rozpočtu,

na oddělení účetnictví.

113 Vypracoval: Marie Lekešová OSTRAVA . . .

Datum: 14. března 2022



2/3

9. Zjištěné rozdily:

Při provádění inventarizačních prací byly využity veškeré inventurní evidence. pomocné evidence

i jiné evidence tak. aby na základě vstupních dokladu a provedených inventur mohly být

které byly inventarizačních činností.vyhotoveny konečne inventurní soupisy. výstupem

K rozvahovému dni 31.12.2021 nebyl zjištěn žádný inventarizační rozdíl.

10. Návrhy na vypořádání inventarizačních rozdílů:

Návrhy nebyly předloženy. inventz-irizační rozdíly nebyly zjištěny.

11. Další zjištění:

Odbor investiční

Celkové pořizovací náklady za rok 2021 na účtu 042 (nedokončený dlouhodobý hmotný majetek)

jsou ve výši 2 358 695 128.83 Kc.

Oproti roku 2020 došlo ke zvýšení o 181 727 417,83 Kc. Jde převážně o stavby rozestavěné (živě).

V průběhu roku 2021 byly zařazeny do majetku statutárního města (,')stravy stavby. z nichž jsou

větší stavby uvedeny níže:

Prodloužení sběrače do Radvanic 265 156 618.22 Kc

Výstavba bytového domu na ul. .lanz'ičkova

Rekonstrukce sbčrače D

'l'ranSibrInacc Domova Barevný svět 11.

Sportovní hala v Krásném Poli

Revitalizace knihovny [%)droužkova. Poruba

77 827 970.03 Kc

61 505 793.25 Kč

60 675 146.95 Kc

54 502 994,16 Kc

." 872 950.24 KcD 3

Sportovní hala Nová Bělá 52 851 845.20 Kc

Rekonstrukce objektu 1 lusova 7 51 363 936.51 Kc

Rekonstrukce objektu Střelniční 8/75 48 994 883.67 Kc

Sportovní hala-sokolovna Svinov 47 258 059.77 Kc

Výškovieke' mosty 44 580 889.94 Kc

Odbor majetkový

V rámci fyzicke inventury byly předloženy movité věci na vyřazení a likvidaci. Celková

pořizovací cena majetku k likvidaci činí 42 018.46 Kc. Jedná se o majetek zastaralý. opotřebovaný

používánínn proto dílčí inventarizační komise navrhuje tento majetek zlilwidovat. Statutární město

Ostrava tento majetek nabylo po zrušení Centra sociálních služeb. příspěvkové organizace v roce

2014.

Odbor financí a rozpočtu

Stav pohledávek 7. titulu místního poplatku za provoz systému shromažďování. sběru. přepravy.

třídění. využívání a odstrai'iování komunálních odpadů k 31.12.2021 činil 142 424 tis. Kč. což je

o 10 173 tis. Kc vice než v roce 2020.

Stav pohledávek za neuhrazené pokuty. které udělují odbory magistrátu a Městská policie Ostrava,

činil k 31.12.2021 126 506 tis. Kc.

Stav pohledávek na poplatku 7. ubytovací kapacity k 31.12.2020 činil 1 tis. Kc.

Závazky město splácí podle smluv a splátkových kalendářů a není s placením v prodlení.

Marie Lekešová

14. března 2022

Vypracovat

Datum



3/3

12. Ostatní:

Při inventurách bylo zjištěno, že inventarizovaný majetek existuje, není neoprávněně používán aje

dostatečně chráněn.

Rada města uložila ředitelům příspěvkových organizací zaslat ústřední inventarizační komisi

závěrečný zápis zinventarizace majetku a závazků k3l.12.2()2l jejich organizací. Případné

nedostatky. které budou zjištěny při inventarizacir budou projednány sředitcli organizací při

rozborech hospodaření za rok 202 l .

13. Součástí závěrečné inventarizační zprávy je příloha č. 1:

Příloha č. 1 obsahuje 20 složek s dílčími inventarizačními zprávami podle jednotlivých odborů

magistrátu města Ostravy: včetně Městské policie Ostrava a Hasičského záchranného sboru

Moravskoslczského kraje.

   
Za ústřední inventarizační komisi:

lng. Tomáš Macura. MBA ................

lng. Ladislav Rožnai .................

lng. René Bartoš .................

Ing. Jan Šrámek .................

Ing. Lukáš Jančálek

Ing. Marie Lekcšová

V Ostravě dne i 5 "03“ 2022

Vypracoval: Marie Lekešová

Datum: 14. března 2022




